
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                             PROVINCIA DI VARESE 
 
 

 
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

 

N. 62 DEL 13/10/2023. 

 

 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CARBURANTE 

AUTOVETTURA SERVIZIO TRIBUTI - ANNO 2023. 

      

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 21 del 24.05.2022, con la quale la sottoscritta veniva nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.03.2023 con la quale si sono approvati 

i documenti previsionali 2023-2025; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 20.03.2023, con la quale veniva approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione - P.E.G. - per il triennio 2023-2025 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 70 del 23/12/2021 si aderiva alla convenzione 

CONSP SPA all’accordo quadro “Fuel Card 2 – Lotto 1” e veniva affidato alla ditta KUWAIT 

PETROLEUM ITALIA S.p.A. di Roma (Partita I.V.A.  n. 00891951006 - Codice Fiscale n. 

00435970587) la fornitura del carburante per gli automezzi di proprietà comunale, assumendo 

impegno di spesa per €. 22.541,00, più I.V.A. 22% €. 4.959,00, per un totale di €. 27.500,00; 

 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa per il rifornimento dell’autovettura assegnata al Servizio 

Tributi si sta esaurendo; 

 

RITENUTO, pertanto, integrare la propria determinazione n. 70 del 23/12/2021 assumendo 

impegno di spesa per €. 100,00; 

 

RITENUTO che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai 

sensi dell’art.183, comma 8 del D.Lgs267/2000 (TUEL); 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 ed il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

 

VISTO il D.Lgs.33/2013 ed in particolare, l’art. 37 in merito alla pubblicazione del presente atto; 

 

VISTO il D.Lgs. 32/2023, codice dei contratti; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 



 

2 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

CONSTATATA la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) INTEGRARE la propria determinazione n. 70 del 23/12/2021 integrando per un importo di €. 

100,00 l’impegno assunto con la ditta KUWAIT PETROLEUM S.p.A. di Roma per il 

rifornimento dell’autovettura assegnata al Servizio Tributi nell’anno 2023; 

 

2) IMPUTARE la spesa di €.  100,00, come segue: 

 
MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO 

MACROAGGREGATO COMP/FPV 
ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 
CAPITOLO/ARTICOLO 

01.04.U.1 U.1.03.01.02.002 COMP 2023 1422/78 

Codice cofog:3.1.1  I. 23/00734    
 

 

3) DARE atto che si è appurata la compatibilità del programma dei pagamenti di cui al presente atto 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 26/2000 e che gli 

stessi avverranno con cadenza mensile sino presumibilmente il 31.1.2023, sempre che le 

condizioni contrattuali siano rispettate e la documentazione necessaria alla liquidazione sia 

regolare; 

 

4) DARE atto che il codice C.I.G.  della procedura è il seguente: 8742764516 ed il codice 

“dedicato” è il seguente: ZF13494712 e lo stesso verrà comunicato alla Ditta; 

 

5) DISPORRE la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi dell’art. 37 

del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

6)  IL parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

147/bis del D. Lgs.18.8.2000 n. 267 sono acquisiti con la firma del presente atto. 

 

Cislago,  13/10/2023. 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA 

Firmato digitalmente 

 (Dott.ssa Giuseppina Cozzi) 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


